
Sa	 4. September
10.00  Faces of Fairytales Workshop für Kinder Englisch 	 Ortsmuseum Verandazimmer S. 18

11.30  Faces of Fairytales Workshop für Kinder Deutsch 	 Ortsmuseum Verandazimmer S. 18

13.30  Faces of Fairytales Workshop für Kinder Englisch / Türkisch 	 Ortsmuseum Verandazimmer S. 18

14.00  20 gegen 1 Simultan-Schachpartie 	 Hof Pfisterareal bei Regen Café Pfisterschüür S. 15

14.00  erzählBAR Storytelling 	 Thalvie Café & Bar Diana-Park S. 14

17.30 Kulturpreis 2021 Preisverleihung 	 Garten Pfisterhaus bei Regen Gemeindehaussaal S. 15

19.30  Fortuna - Consort Mirabile Musik der Renaissance und Gegenwart 	 Katholische Kirche S.   7

20.15  «In der Heimat meines Vaters riecht 
die Erde wie der Himmel»

Autorinnengespräch mit  
Samira El-Maawi

	 Gemeindehaussaal S. 16

So	 5. September
10.00  Faces of Fairytales Workshop für Kinder Englisch / Russisch 	 Ortsmuseum Verandazimmer S. 18

10.00 Fortuna - Consort Mirabile Musikalische Umrahmung Gottesdienst 	 Reformierte Kirche S.   7

11.00  Fortuna - Consort Mirabile Konzert mit verkürztem Programm 	 Reformierte Kirche S.   7

11.30  Faces of Fairytales Workshop für Kinder Englisch / Spanisch 	 Ortsmuseum Verandazimmer S. 18

13.30  Faces of Fairytales Workshop für Kinder Deutsch / Französisch 	 Ortsmuseum Verandazimmer S. 18

14.30  Mulan vs. Heidi Workshop für Kinder Deutsch 	 Pfistertreff S. 17

15.30  Mulan vs. Heidi Workshop für Kinder Deutsch 	 Pfistertreff S. 17

16.00  Laboratorium Begegnungen im Bauwagen 	 Pfisterareal S. 16

17.00  Laboratorium Begegnungen im Bauwagen 	 Pfisterareal S. 16

17.00  Panflöte und Streicher Konzert 	 Reformierte Kirche S.   6

18.00  Laboratorium Begegnungen im Bauwagen 	 Pfisterareal S. 16

19.00  Laboratorium Begegnungen im Bauwagen 	 Pfisterareal S. 16

Mi	 8. September
18.00 Vis-à-Wabisabi Portraitstunden 	 Seeanlage Farb S. 22

20.15  Glück – Le Bonheur Theater Premiere 	 Kulturraum S.   7

Fr	 10. September
18.00  Vis-à-vis der Visionäre Literarisches Kammerkonzert 	 Gemeindehaussaal S.   8

19.30  erzählBAR Storytelling 	 Thalvie Café & Bar Diana-Park S. 14

20.00  Afrika Blasmusik-Konzert 	 Seeanlage Farb S.   9

20.00  Groove Night Jazz-Konzert 	 Hotel Belvoir Rüschlikon S.   8

20.15  Glück – Le Bonheur Theater 	 Kulturraum S.   7

Sa	 11. September
10.00 Vis-à-vis-Tag Diverse Veranstaltungen Erlenbach und Thalwil S. 24
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Während der gesamten Kulturtage
V!S@V!S Hürdenlauf zum Dialog Interaktive Ausstellung 	 Ortsmuseum Dachstock S. 19

Vis-à-vis meiner Linse Ausstellung 	 Ortsmuseum Dachstock S. 19

Geschichten-Küche Interaktive Ausstellung 	 Ortsmuseum Küchenraum S. 20

Portraits aus der Nachbarschaft Kurzfilm 	 Pfisterschüür Foyer       Serata       AXA Thalwil S. 20

Vis-à-Voix Interaktive Installation 	 Trotte S. 20

Vis-à-vis Plakatinstallation 	 Pfisterareal S. 21

Hand und Fuss Kunstausstellung 	 Gemeindehaus 1. Stock S. 21

Vis-à-Wabisabi Installationen im öffentlichen Raum 	 Pfisterareal       Seeanlage Farb S. 22

Dialog Siegerplakate ArtBox 100 	 Bahnhof Perron 3 /4 S. 22

PandemieBlasen ArtBox 101 	 Bahnhof Perrons 3 /4 und 5 /6 S. 22

ddnakw ArtBox 102 	 Bahnhof Perrons 3 /4 und 5 /6 S. 23

Gastro Diverse Angebote 	 Pfisterareal       Seeanlage Farb S. 23

6

6

6

6 3 11

6

6

1

6 12

4

4

4

6 12

Fr	 27. August 
18.10  Vis-à-vis der Kirchenglocken Glockengeläut zur Eröffnung Thalwil S.   4

18.30  Offizielle Eröffnung der Kulturtage Mit Gemeinderat Hanspeter Giger und 
Überraschungsgästen

	 Garten Pfisterhaus  
	 bei Regen im Gemeindehaussaal

19.00  Vis-à-vis Site-Specific Tanzperformance 	 Garten Pfisterhaus S.   4

19.00 V!S@V!S Hürdenlauf zum Dialog Interaktive Ausstellung Eröffnung 	 Ortsmuseum Dachstock S. 19

19.00 Vis-à-vis meiner Linse Ausstellung Eröffnung 	 Ortsmuseum Dachstock S. 19

19.00 Geschichten-Küche Interaktive Ausstellung Eröffnung 	 Ortsmuseum Küchenraum S. 20

19.00 Portraits aus der Nachbarschaft Kurzfilm-Installation Eröffnung 	 Pfisterschüür Foyer S. 20

19.00 Vis-à-Voix Interaktive Ausstellung Eröffnung 	 Trotte S. 20

19.00 Hand und Fuss Kunstausstellung Eröffnung 	 Gemeindehaus 1. Stock S. 21

20.30  Drüdieter Agglofolk 	 Pfistertreff S.   5

Sa	 28. August
17.00  Vis-à-Film: Coco Filmspass für Kinder 	 Pfisterareal Zelt S. 17

18.30  Vis-à-vis Site-Specific Tanzperformance 	 Garten Pfisterhaus S.   4

19.30  Rotography Buchvernissage 	 Ortsmuseum Dachstock S. 19

20.00  hin&her Clowneskes Bewegungstheater 	 Pfisterschüür Probe 1 S.   5

So	 29. August
10.00  erzählBAR Storytelling 	 Thalvie Café & Bar Diana-Park S. 14

14.00  Wis-à-Wis Jassturnier 	 Hof Pfisterareal bei Regen Café Pfisterschüür S. 14

14.30  Mulan vs. Heidi Workshop für Kinder Deutsch 	 Pfistertreff S. 17

15.30  Mulan vs. Heidi Workshop für Kinder Englisch 	 Pfistertreff S. 17

17.00  hin&her Clownesques Bewegungstheater 	 Pfisterschüür Probe 1 S.   5

17.00  Vis-à-Film: Timgad Filmspass für Kinder 	 Pfisterareal Zelt S. 17

18.00  Vis-à-Wabisabi Werkbeschau-Bummel 	 Seeanlage Farb Piratenschiff S. 22

18.30  Vis-à-vis Site-Specific Tanzperformance 	 Garten Pfisterhaus S.   4

Mo	 30. August
19.00  PandemieBlasen Finissage ArtBox 101 	 Bahnhof Perrons 3 /4 und 5 /6 S. 22

Mi	 1. September
18.00  Mensch, Natur, Kunst. Vis-à-vis? Philosophie und Poesie 	 Pfistertreff S. 15

20.00  hin&her Clowneskes Bewegungstheater 	 Pfisterschüür Probe 1 S.   5

Do	 2. September
20.00  Vis-à-vis mit den Akkordeonspielern Konzert 	 Reformiertes Kirchgemeindehaus S.   5

Fr	 3. September
18.00  ddnakw Vernissage ArtBox 102 	 Bahnhof Perrons 3 /4 und 5 /6 S. 23

19.00  Vis-à-Wabisabi Portraitstunden 	 Pfisterareal S. 22

19.30  Einander gegenüber sein Erzählung und Musik 	 Katholische Kirche S.   6

20.00  hin&her Clowneskes Bewegungstheater 	 Pfisterschüür Probe 1 S.   5

20.30  Duo Hei Zwei Unterhaltungsmusik im Grenzbereich 	 Pfistertreff S.   6
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ProgrammübersichtProgrammübersicht

Programm 
übersicht

Für die Veranstaltungen der Kulturtage gelten  
die Schutzmassnahmen gemäss Vorgaben des  
BAG. Das kann unter anderem eine Beschränkung  
der Platzzahl bedeuten. 

Detaillierte Informationen finden Sie  
ab 24. August unter kulturtage-thalwil.ch.


